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محققان در حوزه های مختلف برق به دنبال بهینه سازی انرژی 
و بهبود کارکرد دستگاه های الکترونیکی و مخابراتی هستند و 
به همین خاطر بنیاد ملی علم ایران هم طرح های تحقیقاتی 
با این موضوعات را مورد حمایت قرار داده است.بابک حسین 
خلج، دکتری تخصصی مهندسی برق-مخابرات-سیستم از 
کنترل  دانشگاه استنفورد آمریکا طرحی با عنوان »مدیریت و 
توزیع شده روی شبکه های مخابراتی« با هدف بهینه سازی 

انرژی و بهبود کارکرد دستگاه های الکترونیکی و مخابراتی را با 
حمایت این بنیاد پیش برده است. وی درخصوص این طرح 
گفت: در سال های اخیر و باتوجه به افزایش حجم اطلاعات در 
شبکه های مخابراتی به کارگیری بهینه و هوشمند ساختار های 
نوین بیش از پیش مورد نیاز است. وی افزود: در این طرح، یک 
کانال چندکاربره درنظر گرفته شده که در آن قابلیت همکاری 
میان گره های شبکه وجود دارد. این شبکه با کمک شبکه ای 

وسیع تر به ساختار مرکزی شبکه متصل می شود. این محقق در 
ادامه بیان کرد: کنترل از طریق این شبکه ها از اهمیت خاصی 
به خصوص در شبکه های نسل پنجم برخوردار است. در این 
طرح به بررسی ساختار های نوین به کارگیری شبکه های این 
حوزه پرداختیم. کاربرد های این حوزه به صورت زیربنایی، هم 
که در  ساختار های ابــری موبایل و هم ساختار های سلولی را 

نسل های 5 و مابعد آن مطرح می شوند، شامل می شود.

 بهبود 
 شبکه های مخابراتی 
با مدیریت هوشمند

محققان چینی اثر رژیم 
فستینگ بر فعالیت  های 

مغزی را بررسی کرده اند

 جریان فستینگ
در امواج مغزی

پیدا کردن راهکاری مناسب برای مقابله با چاقی، موضوعی که 
سال هاست در صدر تحقیقات پژوهشگران قرار دارد و هر روز با 
راهکارهای مختلفی برای مقابله با این چالش سلامتی مواجه 
می شویم. یکی از آنها که اسمش این روزها زیاد به گوش مان خورده، 
رژیم فستینگ یا محدودیت دریافت کالری در ساعات مشخصی 
گروهی از محققان  از شبانه روز اســت. حالا در پژوهشی جدید، 
چینی نشان داده انــد که این رژیم غذایی تغییرات قابل توجهی 
هم در روده و هم در مغز اعمال می کند که ممکن است منجر به 

راهکارهای جدیدی برای دستیابی به تناسب اندام شود. 

محققان چینی 25 داوطــلــب دارای اضــافــه وزن را طی دوره ای 
که در یک برنامه محدودیت  62روزه مــورد مطالعه قــرار دادنــد 
که شامل  کردند؛ رژیمی  ــرژی متناوب )IER( شرکت  ان دریافت 

کنترل دقیق کالری دریافتی و فستینگ در برخی روزهاست.
شرکت کنندگان در این مطالعه نه فقط توانستند وزن خود را کاهش 
دهند )7/6 کیلوگرم یا 7/8 درصد از وزن بدن به طور متوسط( بلکه 
شواهدی از تغییرات در فعالیت مناطقی از مغز که مرتبط با چاقی 
کتری های مفید  و سوخت وساز است و همچنین افزایش تعداد با
روده را نشان دادند.کیانگ زِنگ، محقق سلامت از مرکز پزشکی 
در  سالمندان  بیماری های  بالینی  تحقیقات  ملی  مرکز  و  دوم 
چین، زمانی که نتایج در زمستان 1402 منتشر شد، گفت: »در این 
پژوهش نشان می دهیم که رژیم غذایی فستینگ فعالیت مغز-

روده- میکروبیوم را در انسان تغییر می دهد.«
تغییرات مشاهده شده در میکروبیوم روده و فعالیت در نواحی 
کاهش وزن،  که مرتبط با عادت هاست در طول و بعد از  مغزی 
بسیار پویا و در طول زمان همگام بود. در حال حاضر مشخص 
نیست که چه چیزی باعث این تغییرات می شود یا این که روده 
بر مغز تأثیر می گذارد یا برعکس. با این حال، محققان معتقدند 
که روده و مغز ارتباط نزدیکی با هم دارند، بنابراین درمان نواحی 

خاصی از مغز می تواند راهی برای کنترل مصرف غذا باشد.
تغییرات در فعالیت مغز که در اسکن های تصویربرداری تشدید 
مغناطیسی عملکردی )fMRI( مشاهده شد، بیشتر در مناطقی 
بود که در تنظیم اشتها و اعتیاد نقش دارد. علاوه بر این، تغییرات 
میکروبیوم روده که از نمونه های مدفوع و اندازه گیری خون مورد 

تجزیه و تحلیل قرار گرفت هم به مناطق خاصی از مغز مرتبط بود.
کلینیک  شیائونینگ وانــگ، پژوهشگر طب سالمندان از مرکز 
ایالتی در چین می گوید: تصور می شود میکروبیوم روده با مغز 
به روشــی پیچیده و دوجهته ارتباط برقرار می کند. میکروبیوم 
که از  انتقال دهنده های عصبی و سموم عصبی را تولید می کند 
مسیر اعصاب و گــردش خون به مغز دسترسی دارنــد. در عوض 
مغز فرآیند خوردن را کنترل می کند که در نتیجه آن مواد مغذی 
از رژیــم غذایی می توانند ترکیب میکروبیوم روده را تغییر دهد.

کنون برآورد می شود بیش از یک میلیارد نفر در سراسر جهان با  ا
مشکل اضافه  وزن روبه رو هستند که منجر به افزایش خطر ابتلا به 
بسیاری از مشکلات مختلف سلامتی، از سرطان گرفته تا بیماری 
قلبی می شود. افزایش دانش درخصوص نحوه تعامل مغز و روده، 
می تواند تفاوت بزرگی در پیشگیری و کاهش موثر چاقی ایجاد کند.
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عرضه توانمندی های دانش بنیان ها  
کسپو2024« در »ایران ا

ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی 
کسپو 2024( با پیش بینی بازدید بیش از 2500 تا 3000  ایران )ایران ا
تاجر و بازرگان خارجی از بیش از ۹0 کشور دنیا قرار است از هشتم 
تا دوازدهم اردیبهشت سال جاری در محل دائمی نمایشگاه  های 
بین المللی تهران برگزار شود.از رویکردهای مهم دولت سیزدهم، 
ارتباط نزدیک و قدرتمند با بخش خصوصی به منظور صادرات 
کشورهای دنیاست و بــه طــور حتم  محصولات ایــرانــی بــه سایر 
ــدف، توسعه روابــط  گــام در تحقق هرچه بهتر ایــن ه نخستین 
اقتصادی و تجاری، معرفی ظرفیت ها و توانمندی های داخلی به 
فعالان اقتصادی خارجی و البته شناخت متقابل از ظرفیت های 
کشورهای دیگر است.معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری نیز عزم خود را جزم کرده است که همچون گذشته 
همزمان با برگزاری نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری 
کسپو 2024( به عنوان بزرگ ترین نمایشگاه  اسلامی ایران )ایران ا
معرفی دستاوردها و محصولات ایرانی، همچون سال های گذشته 
توانمندی های صادراتی فناوران فعال در شرکت های دانش بنیان 
کشورمان اعم از محصولات نوآورانه ایرانی قابل  رقابت با محصولات 
کشورها در بخش های مختلف به نمایش بگذارد.  مشابه سایر 
کسپو  حدود 700 شرکت دانش بنیان و فناور ایرانی در نمایشگاه ا
ایران 2024 حاضر خواهند بود و آنها می توانند دستاوردهای خود را 

به بازدیدکنندگان خارجی ارائه کنند.

طی دو دهــه اخیر حمایت از حقوق مالکیت فکری 
کــرده اســت؛ حقوقی  در ایــران اهمیت بیشتری پیدا 
که معلول ظهور تمدن جدید و فناوری مدرن است و 

برای حفاظت از اختراعات،  ایده ها، 
ــام تـــجـــاری ، طـــرح هـــای صنعتی و  نـ
آثــار ادبــی و هنری ایجاد شده است؛ 
که شامل حق اخــتــراع، حق  حقوقی 
نــشــر، حــق تــصــویــر، حــق نــام تجاری 
ــت. ایــن  ــ و حـــق نـــســـخـــه بـــرداری اسـ
مالکیتی  حقوق  سایر  مانند  حقوق 
اختراع ،  صاحبان  پدیدآورندگان،  به 
 ایده پردازان و طراحان صنعتی اجازه 
می دهد از اثر خود محافظت کنند و با 
حقی که در اختیار دارند، در راستای 
،  ایـــده و  ــر کسب ســود و منفعت از اثـ

محصول خود گام بردارند. 
در حــوزه علم و فناوری نیز حفاظت 
از حقوق معنوی و دارایی های فکری 
ــرای رشد  از پــیــش نــیــاز هــای اصــلــی بـ

زیــرا در  کسب وکار های دانش بنیان اســت؛  و توسعه 
این حوزه ماهیت اختراعات به راحتی می تواند مورد 
استفاده غیرمجاز قرار بگیرد اما با ثبت اختراع که سنگ 
نــوآوری  توسعه  زیرساخت های  کلیدی ترین  از  و  بنا 
ــت و مسیر دستیابی بــه اقتصاد دانــش بــنــیــان را  اس
تسهیل می کند، می توان از سوءاستفاده های احتمالی 

جلوگیری کرد.
قطعا حمایت از حقوق معنوی و فکری در بخش های 
گون علمی و صنعتی باعث تشویق پدیدآورندگان  گونا
نوآوری ها می شود و به رشد و توسعه اقتصادی کشور 

گــر این  کــرد امــا ا ــادی خواهد  کمک زی در بلندمدت 
حوزه مورد بی توجهی قرار گیرد، در سال های پیش رو 
دانش بنیان  اقتصاد  و  نـــوآوری  فــنــاوری،  بخش  در 
ــا چـــالـــش هـــای مــخــتــلــفــی مـــواجـــه  ــ  ب

خواهیم شد.  

     اختراع،فقطوجه
مالکیتفکرینیست

دکتر میترا  امین لو با اشــاره به این که در 
اختراع  بــه  فقط  فکری  مالکیت  بحث 
توجه می شود، به »جام جم« می گوید: 
»اســـــاس تــشــکــیــل مــفــهــوم مــدیــریــت 
ــای فــکــری بــر پــایــه مباحث  ــی هــ ــ دارای
اقتصادی چیده شده اســت. در ایران 
نــزدیــک بــه یــک قــرن اســت کــه قوانینی 
پیرامون موضوع مالکیت فکری تدوین 
شــده  اســت؛ نخستین قانون مالکیت 
فکری در سال 1304 تصویب شد اما طی 
دو دهــه اخیر ایــن مــوضــوع از مباحث 
ــده و بــه مباحث علمی و فــنــاوری  اقــتــصــادی دور ش
بیشتری  توجه  پژوهشگران  اختراعات  و  دانشگاه ها 
کــرده اســت. هرچند این اتفاق بسیار خوب است اما 
این موضوع به شکلی پیش رفته است که گاهی ارزش 
ثبت اختراع و مالکیت فکری با انتشار مقالات علمی 
مقایسه می شود و برای رتبه بندی اعضای هیأت علمی 
گاهی  استفاده می شود. همچنین برخی  مخترعان آ
لازم نسبت به اهمیت ثبت اختراع و مالکیت فکری 
گر این افراد مالکیت فکری  محصول شان ندارند. شاید ا
گر اتفاقی رخ  نداشته باشند، اتفاقی هم رخ ندهد اما ا

دهد، پیامد های بدی برای آنها رقم می زند.«
وی می افزاید: »طی 20 سال اخیر تنها به جنبه اختراع 
مالکیت فکری توجه ویژه ای شده است در صورتی که 
باید به مباحث دیگر طراحی صنعتی، علامت تجاری، 
قــانــون حــق مــولــف، نشانه های جغرافیایی و دانــش 
سنتی نیز توجه شود. دانش سنتی در بحث صادرات 
مزیتی رقابتی بــرای ایــران محسوب می شود اما هنوز 
قانونی در کشور برای این مسأله وجود نــدارد. حدود 
54 ال از تصویب قانون اولیه کپی رایت نیز می گذرد؛ این 
قانون سال 48 تصویب شده و فقط در سال 52 یک بار 
پیرامون آن بازنگری رخ داده است.«به گفته مدیر کل 
کانون مدیریت دارایــی هــای فکری، معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان طی هفت سال گذشته 
ساختاری پیرامون این مسأله تشکیل داده است. طی 
این سال ها معاونت علمی نیز بیشترین تمرکز خود را 
روی بحث اختراعات گذاشته بود اما در رویکرد جدید 
گیری مالکیت  با نگاه اقتصادی تمرکز بیشتری به فرا

فکری در بحث دانش بنیان ها دارد.

     ارائهپیشنویسطرحتوسعهومدیریت
داراییهایفکریبهمجلس

و  فــنــاوری  و  علمی  »معاونت  می گوید:  امین لو  دکتر 
کــنــون چــهــار راهــبــرد اساسی  اقــتــصــاد دانــش بــنــیــان ا
پیرامون بحث مالکیت فکری دنبال می کند. نخستین 
راهبرد این نهاد، بهینه سازی فضای اقتصادی است. 
گــونــه ای بــاز آرایــی  در ایــن راهــبــرد تمام حمایت ها به 
که برای بهینه سازی فضای اقتصادی کشور  شده اند 
کارساز باشند. دومین راهبرد، باز آرایی فضای تقنینی 
کمی  کشورمان قانون های بسیار  کنون ما در  است؛ ا

در حوزه مالکیت فکری داریــم و همه قوانین موجود 
پیرامون  قوانینی  اصــلا  هستند.  قضایی  و  حقوقی 
مباحث تجاری، توسعه زیست بوم علمی و آموزشی در 
کنون در معاونت علمی  حوزه مالکیت فکری نداریم. ا
تلاش می کنیم این مباحث را در قوانین دیگر -مانند 
قانون تجارت، مدنی و ... - بگنجانیم. پیش نویس 
طرحی با عنوان توسعه و مدیریت دارایی های فکری 
را نیز به کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
داده ایــم که در مجلس جدید این طرح مورد بررسی 

قرار خواهد گرفت.«
کــارگــروه توسعه دارایــی هــای نامشهود معاونت  دبیر 
»راهــبــرد ســوم معاونت، بحث  بیان می کند:  علمی 
کوسیستم سازی  ا یعنی  حکمرانی  ساختار  توسعه 
است؛ معاونت علمی به دنبال ایجاد این مفهوم است 

که مالکیت فکری اساسا زیست بومی 
است که مانند پازل تکه های مختلفی 
پــــازل در یک  ایـــن  از  دارد؛ هـــر تــکــه 
ــرای مثال  ــ ــت. ب ــده اســ ــع شـ ــ نــهــاد واق
بحث های توسعه علمی آن به وزارت 
علوم و وزارت بهداشت مربوط است. 
موارد تقنینی و قانون گذاری به وزارت 
دادگستری، بحث ثبت به قوه قضاییه 
صمت  وزارت  بــه  آن  صنعتی  بحث  و 
مرتبط است. معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان به عنوان نهادی 
ــراری رابــطــه درســت  ــرق تسهیل گر بــه ب

میان این دستگاه ها کمک می کند. 
دکــتــر امــیــن لــو مــی افــزایــد: »مــامــوریــت 
و راهــبــرد چهام معاونت در ارتــبــاط با 
که  گاهی اســت. هرقدر  بحث ارتقای آ
طرف عرضه مانند قوه قضاییه بهترین 
کــنــد و بهترین  قــانــون هــا را تــصــویــب 

گر طرف تقاضا به بلوغ لازم نرسد  سیاست ها را بگذارد ا
و نداند این مسأله چه کاربردی برای آن دارد، اساسا 
تمام تلاش های طرف عرضه مفید واقع نخواهد شد.«

     ضرورتفرهنگسازیدرخصوصمالکیت
فکری

دکتر امین لو می گوید: »معاونت علمی و فناوری در 
راهبرد چهارم، شش گروه مخاطب جوان و نوجوان، 

و  محققان دانشگاهی، شرکت ها در سطح بنگاه ها 
مردم  عموم  و  سیاست گذاران  کــارگــزاری(،  ( بروکری 
کارگزاری،  کنون در سطح  کــرده  اســت. ا را شناسایی 
تجاری سازی  خدمات  ارائه دهنده  شرکت ها  برخی 
لزوما  تــوجــه داشـــت  بــایــد  فــکــری هستند.  مالکیت 
کافی  از دانــش  نهاد ها  نیز در همه  سیاست گذاران 
عموم  نیستند.  بــرخــوردار  فکری  مالکیت  پیرامون 
مردم جامعه نیز نیاز دارند اطلاعاتی پیرامون مالکیت 

فکری کسب کنند. 
وی خاطرنشان می کند: »آموزش های مان متناسب 
گــروه از مخاطبان اســت. بــرای مثال شرکت ها  با هر 
بــه آمـــوزش کــارگــاهــی نــیــاز نــدارنــد، بـــرای آنــهــا برنامه 
نیز  ــم. در حـــوزه ســیــاســت گــذاران  ــ مونتورینگ داری
کلاس آموزشی برگزار نمی کنیم، بلکه در نشست های 
دعوت  سیاست گذاران  از  تخصصی 
به عمل می آوریم. همکاران مجموعه 
معاونت عملی پروژه های پژوهشی را 
در این جلسات ارائه می دهند و این 
مسأله باعث می شود سیاست گذاران 
لازم  گاهی  آ فکری  مالکیت  پیرامون 

به دست آورند.«
به گفته دکتر امین لو، دولت و معاونت 
ــا مـــوانـــع و  بـ عــلــمــی در هـــر دوره ای 
است  مواجه  مختلفی  موضوع های 
گر  ا دارد.  سیاست گذاری  بــه  نیاز  کــه 
ارائــه دهــنــد گــان خدمات یا دولــت در 
ســیــاســت جــدیــدی بــه روی مبحث 
پیشین  موضوع  کند،  تمرکز  دیگری 
از مــیــان مـــــی رود. مــوضــوعــی پــایــدار 
اقتصادی  بنگاه های  در  که  می ماند 
وی  ــود.  شـ تقویت  خصوصی  بخش 
می افزاید: »پیش از این تنها دو شرکت 
امــا در  بــا معاونت علمی همکاری می کردند  کــارگــزار 
رویکرد جدید، تعداد شرکت های کارگزار به 17عدد ارتقا 
یافته و درخواست متقاضیان به این کارگزاری ها ارجاع 
می شود؛ هرچند متقاضیان مــورد حمایت معاونت 
ــبــاط ســـازنـــده ای میان  ــرار می گیرند امــا ارت علمی قـ
کــارگــزاران نقش  کــارگــزاران شکل می گیرد.  متقاضی و 
مهمی در ترویج دارنــد. درحــال حاضر بازخورد های 

خوبی نیز از فعالیت کارگزاران دریافت کرده ایم.«

دکتر میترا امین لو در خصوص برنامه های حمایتی معاونت  علمی 
و فناوری توضیح می دهد: »پیش از اسفند 1401 معاونت علمی در 
ارتباط با مالکیت فکری تنها دو نوع حمایت »ثبت اختراع در آمریکا 
برگزاری  از مسیر بین المللی )ثبت پتنت(« و »آمــوزش در قالب 
کارگاه« برای ثبت مالکیت فکری داشت. در حال حاضر 20برنامه 
از  »حمایت  فرهنگ سازی«،  و  »ترویج  محور  چهار  در  حمایتی 
حفاظت دارایی های فکری«، »تدوین اسناد راهبردی« و »تدوین 

اسناد حقوقی« دارد.
گــاهــی خدماتی در قالب  آ وی بیان می کند: »در حــوزه ارتــقــای 
که ۹ اردیبهشت  مــشــاوره، آمــوزش و مونتورینگ ارائــه می دهد 
از سامانه آن رونمایی خواهد شد. حمایت های ثبتی نیز دیگر 
محدود به ثبت اختراع در آمریکا نیست، از ثبت محصولات در 
ایران نیز حمایت می کنیم. همانگونه که از علامت تجاری، طرح 
صنعتی، کپی رایت و... در خارج از کشور حمایت می شود، در ایران 
نیز مورد حمایت قرار می گیرد. بازار هدف شرکت ها را فقط محدود 
به آمریکا ندانسته ایم که تنها 10 شرکت ظرفیت تجاری سازی داشته 
اولویت  جــزو  نیز  را  خلیج فارس  حاشیه  کشور های  مثلا  باشند. 
شرکت ها قرار داده ایم اما برای دانشگاه ها به دلیل این که کاری از 

جنس توسعه فناوری انجام می دهند همچنان اولویت مان ثبت 
اختراع در آمریکاست، زیرا آمریکا بازارگاه فناوری دنیاست.«

دکتر امین لو می افزاید: »در محور اسناد راهبردی نیز شرکت ها 
و دانشگاه ها ســازوکــار مالکیت فکری نــدارنــد. شرکت ها اصــلا از 
گاه نیستند و نمی دانند که باید به سمت  دارایی فکری خودشان آ
بهره برداری از آن بروند به همین دلیل برنامه جدی برای موضوع 
ممیزی داریم و حمایت های خیلی زیادی در این خصوص برای 
بــرای  را  تــا ۹0 درصــد هزینه ها  گــذاشــتــه ایــم. تقریبا 80  شرکت ها 

شرکت ها پوشش می دهیم تا موضوع ممیزی رخ دهد.«
وی تصریح می کند: »در بحث اسناد حقوقی نیز تدوین قرارداد های 
محرمانه، منابع انسانی، دعوای حقوقی و... جنبه های مالکیت 
فکری دارند که معاونت به این مسأله نیز وارد شده است. اساسا 
است  کشور  نفع  به  فکری  مالکیت  حقوقی  ــوای  دع شکل گیری 
زیرا بخشی از مصوبات قوانین مالکیت فکری در همه جای دنیا 
از سوی دولت ها و بخش دیگر نیز به واسطه وحدت رویه احکام 
کنون دعوای مالکیت فکری در کشورمان  قضایی اتفاق می افتد. ا
کم است به همین دلیل احکام وحدت رویه نیز رخ نمی دهد. از 
سوی دیگر تا هنگامی که دعوایی رخ ندهد، یک نفر ضرر یا سودی 

نکند، این حس برای بنگاه ها به وجود نمی آید که باید از مالکیت 
فکری  خودشان حفاظت کنند.« 

دکتر امین لو با اشاره به شاخص های بین المللی مالکیت فکری 
می افزاید: »شاخص های بین المللی مالکیت فکری 80 زیرشاخه 
کنون رتبه ایــران در این زیرشاخه ها خیلی خوب است.  دارد. ا
براساس نمودار ها ایران جزو کشور هایی است که سرعت نوآوری 
در آن زیاد است اما آیا این نوآوری ها سر سفره مردم وجود دارد؟ 
کنون به رتبه 67 رسیده ایم.  . ما از رتبه 121 در سال 2012 ا خیر
سال گذشته رتبه ایران 53 بود. در زیرشاخه ها نیز حائز رتبه های 
برخی  و در  رتبه 130  زیر شاخص ها  برخی  نامتوازن هستیم. در 
ــم. ایــران در علامت تجاری رتبه  دیگر رتبه های 4، 5 و 10 را داری
نخست دنیا را دارد یعنی در بحث ثبتی و حقوقی مالکیت فکری 
کمتر از 20 و 30 را داریــم امــا در بحث   رتبه های فوق العاده عالی 
 شاخص های پیچیده کسب وکار و ساختار های نهادی، رتبه های 

بالای 100 داریم.« 
به عقیده مدیر کل کانون مدیریت دارایی های فکری، معاونت 

علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان نبود تــوازن مانند این 
که بگوییم انسانی دستانش خیلی بلند اما پا های  است 

کوچکی دارد. وی خاطرنشان می کند: »در حال  بسیار 
ــوآوری با چالش هایی روبــه رو  حاضر ما در بحث های ن

هستیم و شاخص های مان متوازن رشد پیدا نکرده 
است. بخشی از این مشکل جدی مربوط به زیست بوم 

است. دستگاه ها با یکدیگر هماهنگ و همسو نیستند. هر نهادی 
کار خودش را انجام می دهد. بنابراین هرچند در این مسیر گام های 
خوبی برداشته ایم اما نیاز به 

توازن داریم.«

»جام جم« به مناسبت روز جهانی »مالکیت فکری« نقش کلیدی 
حقوق مالکیت فکری بر نوآوری و خلاقیت را بررسی می کند

ی پشتوانه  مالکیت فکر
اقتصاد دانش بنیان

 حقوق مالکیت 
فکری مانند 
سایر حقوق 
مالکیتی به 

پدیدآورندگان، 
صاحبان اختراع ، 
 ایده پردازان و 
طرحان صنعتی 
اجازه می دهد 

از اثر خود 
محافظت کنند

امین لو:
اساس تشکیل 

مفهوم مدیریت 
دارایی های 

فکری بر پایه 
مباحث اقتصادی 

چیده شده 
است. در ایران 
نزدیک به یک 
قرن است که 

قوانینی پیرامون 
موضوع مالکیت 

فکری تدوین 
شده  است

وز آغاز اجرای کنوانسیون تاسیس  ی از سال ۲۰۰۰ میلادی، ۲۶  آوریــل/۸ اردیبهشت، همزمان با سالر سازمان جهانی مالکیت فکر

گروه دانش

فرزانه صدقی

ی که بر نقش  وز ی« انتخاب کرده است؛ ر وز جهانی »مالکیت فکر ی، ۲۶  آوریل ۱۹۷۰ میلادی را به عنوان ر سازمان جهانی مالکیت فکر
مهم حقوق مالکیت معنوی در پیشبرد رشد اقتصادی، افزایش تنوع فرهنگی و بهبود کیفیت زندگی میلیون ها نفر در سراسر جهان 
تاکید می کند و با حمایت از پدیدآورندگان و نوآوران، صاحبان  ایده را برای توسعه بیشتر  ایده ها، محصولات و خدمات جدیدشان 
ی و توسعه  وز اعلام می کند؛ شعار امسال نیز »مالکیت فکر ی برای این ر ی محور تشویق و ترغیب می کند. این سازمان هر سال شعار
ی برای  ی که فرصتی برای کشف راه حل های خلاقانه و نوآور ی و خلاقیت« نام گرفته است؛ شعار پایدار؛ خلق آینده مشترک با نوآور
ی بهانه ای شد  وز جهانی مالکیت فکر ساخت آینده جمعی جوامع و فائق آمدن بر چالش های چندوجهی بسیار حیاتی فراهم می آورد.ر
وه توسعه دارایی های نامشهود معاونت  ی و دبیر کارگر تا در گفت وگو با دکتر میترا  امین لو، مدیرکل کانون مدیریت دارایی های فکر
ی در حوزه  ی بر راه حل های خلاقانه و نوآورانه و راهبرد های اساسی معاونت علمی و فناور ور ی، مــر ی و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهور علمی، فناور

ی داشته باشیم. مالکیت فکر

برش

20 برنامه حمایتی معاونت علمی برای ثبت مالکیت فکری


